
Umowa o współdziałaniu została 
zawarta między PZKO i Kongresem 
31 sierpnia 2002 roku i podpisana 
przez ówczesnych prezesów, Zyg-
munta Stopę i Józefa Szymeczka. 
Dotyczyła ona wspólnych działań 
na rzecz „zachowania tożsamości 
etnicznej polskiej ludności Śląska 
Cieszyńskiego oraz Polaków w RC” 
oraz „wdrażania w życie struktur 
organizacyjnych reprezentacji spo-
łeczeństwa polskiego w RC w celu 
stworzenia samorządu polskiej grupy 
narodowej w RC”. Jasno też formu-
łowała sposoby ich realizacji poprzez 
wspólne określanie aktualnych spraw 
i problemów Polaków w RC, uzgad-
nianie sposobów ich rozwiązywania 
oraz wspólne przygotowanie zasad-
niczych materiałów skierowanych do 
polskiego społeczeństwa w naszym 
kraju.

Uchwałę o wypowiedzeniu umo-
wy w trybie natychmiastowym przy-
jął Zarząd Główny PZKO 6 bm. 
Niemniej, zgodnie z jej postano-
wieniami końcowymi, ważna będzie 
jeszcze przez najbliższe trzy miesią-
ce. Co skłoniło ZG do podjęcia tego 
kroku, zapytaliśmy we wtorek preze-
sa Jana Ryłkę.

– Umowa nie była realizowana – 
odpowiedział krótko. Dalszych ko-
mentarzy nam jednak nie udzielił, 
usprawiedliwiając się przygotowa-
niami do Konwentu Prezesów. Ten 
sam powód, czyli nierealizowanie 
postanowień umowy, został podany 
w liście nadesłanym do Kongresu.

– Równocześnie proponujemy 
podjęcie rozmów mających na celu 
określenie warunków dalszej współ-
pracy oraz opracowanie i podpisanie 
nowej umowy określającej szczegó-

łowo prawa i obowiązki stron tak, 
by doszło do pozytywnych zmian 
w stosunkach PZKO-KP – napisał 
Ryłko w liście.

W poniedziałek Rada Kongresu 
Polaków przyjęła do wiadomości 
fakt wypowiedzenia umowy. – Zga-
dzam się, że powinna być ona zmie-
niona, ponieważ została podpisana 
w zupełnie innych okolicznościach 
– powiedział „Głosowi Ludu” czło-
nek Rady Kongresu, Rudolf Moliń-
ski, odnosząc się do sytuacji PZKO 
sprzed dziesięciu lat. O nowych re-
aliach, odmiennych od tych z czasów 
sygnowania Umowy o współdziała-
niu, mówił również prezes KP, Jó-
zef Szymeczek. – Wypowiedzenie 
Umowy o współdziałaniu odbieram 
jako pozytywny sygnał, który świad-
czy o tym, że Zarząd Główny PZKO 
chce zrobić coś konstruktywnego. 

Już nie żyjemy w 2002 roku, ale w 
2012, dlatego wcześniejsze ustale-
nia należy zrewidować – podkreślił 
Szymeczek, oznaczając decyzję ZG 
PZKO jako „krok w kierunku dzia-
łania, budowania, a nie niszczenia”. 

Wczoraj po zamknięciu niniej-
szego numeru odbył się nadzwy-
czajny Konwent Prezesów PZKO. 
W programie obrad zapowiedziano 
jedyny punkt – wnioski po Zgroma-
dzeniu Ogólnym Kongresu Polaków. 
Chociaż wypowiedzenie Umowy o 
współdziałaniu pomiędzy PZKO 
i KP nie oznacza wycofania akcesu 
PZKO z Kongresu, interesowało 
nas, czy temat ten będzie tematem 
Konwentu. –  Jeżeli ktoś go podej-
mie, to będzie – odpowiedział tajem-
niczo Ryłko. – A czy ja go podejmę? 
Jeszcze się zastanowię – dodał.

BEATA SCHÖNWALD
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Sygnał do budowania 
czy burzenia?
PROBLEM: Z inicjatywy Polskiego Związku Kulturalno-Oświatowego została pod koniec ub. tygodnia wypowiedziana Umowa 
o współdziałaniu pomiędzy PZKO i Kongresem Polaków w RC. Zdaniem prezesa KP, Józefa Szymeczka, to wbrew pozorom nie sy-
gnał do zerwania wzajemnych stosunków, ale do rozpoczęcia rozmów o nowych warunkach współpracy.

Aż do dzisiejszego wieczora może 
się podnosić poziom wód w Olzie i 
jej dopływach. Czeski Urząd Hydro-
meteorologii ostrzegał wczoraj przed 
ulewnym deszczem i przewidywał, że 
w nocy z wczoraj na dziś może spaść 

w Beskidach nawet 60 mm opadów 
deszczu. Do dzisiejszego wieczo-
ra opady powinny się skończyć, na 
piątek Zbyněk Návrat, synoptyk 
CUHM w Ostrawie, prognozuje już 
rozpogodzenia, a na weekend upały 

sięgające 30 st. Celsjusza. – Dla ca-
łego biegu Olzy ogłosiliśmy drugi 
stopień zagrożenia powodziowego, 
który oznacza, że rzeka może się wy-
lać z brzegów, nie zagraża natomiast 
jeszcze zabudowaniom ani ludziom – 

powiedziała wczoraj „Głosowi Ludu” 
hydrometeorolog Šárka Maděřičová.

Zwłaszcza na dolnym biegu Olzy, 
czyli na obszarze byłego powiatu 
karwińskiego, poziom może się dziś 
podnosić aż do wieczora.  (dc)

Woda się podniesie, lecz nie będzie groźna

Józef Szymeczek, prezes Kongresu Polaków w RC. Jan Ryłko, prezes Zarządu Głównego PZKO.
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POLACY 
RATOWALI NAJLEPIEJ 

Drużyna polskich strażaków z 
Prudnika zwyciężyła wczoraj w pre-
stiżowych zawodach ratowników 
wodnych na Śląskiej Harcie (powiat 
Bruntal). Polacy powtórzyli zeszło-
roczny sukces. Na drugim miejscu 
uplasowała się Zawodowa Straż Po-
żarna z Przerowa, na trzecim zawo-
dowi strażacy z Bruntalu. Piętnaście 
drużyn (w tym trzy polskie, drużyna 
z Nysy zajęła 5. miejsce) porównywa-
ło swe siły i umiejętności w niesprzy-
jających warunkach, w deszczu. –  
Zawodnicy mieli za zadanie ratować 
„tonące” osoby,  udzielić im pierwszej 
pomocy i motorówką przewieźć je 
na brzeg –   wyjaśnił rzecznik Zawo-
dowej Straży Pożarnej woj. moraw-
skośląskiego, Petr Kůdela. Strażacy 
musieli w motorówkach pokonywać 
slalom, cofać do garażów wodnych, 
poradzić sobie z pozorowaną awa-
rią łódki czy celować przywiązaną 
do liny piłką ratowniczą w „tonącą” 
osobę. 

Strażacy z naszego wojewódz-
twa razem z kolegami z Wielkiej 
Brytanii i Holandii biorą udział w 
pilotażowym projekcie Unii Euro-
pejskiej, w ramach którego tworzo-
ny jest specjalny zespół WASAR. 
Ten ma służyć pomocą za granicą 
w czasie powodzi i podobnych zda-
rzeń. Na przykład w marcu odbył się 
w Ostrawie kurs wspólnego zespołu 

powodziowego z trzech krajów nad-
bałtyckich – Litwy, Łotwy i Estonii. 
Strażacy kilka razy w roku odbywają 
ćwiczenia na wodzie, w zimie rów-
nież na lodzie.  (dc)

ZDARZYŁO SIĘ
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PO DOTACJĘ 
W WEEKEND 
REGION (dc) – Nie w dni po-

wszednie, a w najbliższą sobotę i 

niedzielę przyjmowane będą wnio-

ski o dotacje na wymianę kotłów na 

paliwo stałe. Zarząd województwa 

morawsko–śląskiego ogłosił drugi 

nabór wniosków. Fundusze mają 

wystarczyć na wsparcie zakupu 

tysiąca bardziej przyjaznych dla 

środowiska pieców, maksymalna 

wysokość dotacji dla jednego wnio-

skodawcy wynosi 40 tys. koron. 

W weekend formularze będą przyj-

mowane w budynku Urzędu Woje-

wódzkiego w Ostrawie oraz Urzędu 

Miasta Trzyńca w godz. 8.00–13.00. 

O godz. 13.00 wejścia do budynków 

zostaną zamknięte, natomiast wnio-

ski znajdujących się w środku osób 

zostaną przyjęte. Od poniedziałku 

18 czerwca wnioski przyjmowane 

będą wyłącznie w dni urzędowe 

w UW w Ostrawie. Szczegółowe 

warunki programu dotacyjnego 

znajdują się na stronie województwa 

www.kr-moravskoslezsky.cz. 

* * *

CIĘŻKO RANNI 
ROWERZYŚCI 
ROPICA (szyfr) – We wtorek  
doszło do wypadku w Ropicy. W 
okolicy tamtejszego dworca samo-
chód osobowy potrącił dwóch rowe-
rzystów w wieku 62 lat.– Pierwszy 
pacjent doznał rozległych obrażeń 
głowy, brzucha i kończyn dolnych. 
Drugi zaraz po wypadku był w 
stanie krytycznym i musieliśmy go 
reanimować. Obaj mężczyźni zostali 
przetransportowani do Szpitala Aka-
demickiego w Ostrawie – powiedział 
Lukáš Humpl, rzecznik Wojewódz-
kiego Pogotowia Ratunkowego.

* * *

Z MYŚLĄ 
O WAKACJACH 
TRZYNIEC (dc) – Pracownicy 
Huty Trzynieckiej i fi rm córek 
mogą w czasie wakacji wysłać swoje 
dzieci na dwutygodniowe kolonie 
w Tatrach Zachodnich. W dużej 
mierze będzie je fi nansowała Huta. 
František Ligocki, szef związków za-
wodowych, przypomina, że związki 
organizują nie tylko kolonie dla dzie-
ci, ale też wczasy dla pracowników. 
Mogą wybierać pomiędzy pensjo-
natami w Łomnej Górnej i Dolnej, 
Rzece, Karlowych Warach i Tatrach. 

Zagrożeni przede 
wszystkim palacze 
W województwie morawsko-ślą-
skim mieszka najwyższy w kraju 
odsetek ludzi zagrożonych rakiem 
płuc lub gruźlicą. Z danych Instytu-
tu Informacji Medycznych i Staty-
styki RC w całym kraju rejestruje się 
177 tys. takich osób, w tym w woj. 
morawsko-śląskim aż 33 tys. Staty-
styka potwierdza od dawna znany 
fakt, że najbardziej narażoną na nie-
bezpieczeństwo grupą są nałogowi 
palacze – tworzyli dwie trzecie pa-
cjentów z grupy ryzyka. – Palacze, i 
to nie tylko nałogowi, powinni być 
co najmniej raz w roku zbadani spi-
rometrem. To urządzenie dokładnie 
mierzy pojemność płuc i przepływ 
powietrza w drogach oddechowych. 
Pomaga również wykryć niektó-
re schorzenia płuc i oskrzeli, na 
przykład astmę czy chroniczną ob-
strukcyjną chorobę płuc – tłumaczy 
Patrice Popelková, lekarka Kliniki 
Tuberkulozy i Chorób Dróg Odde-
chowych Szpitala Akademickiego w 
Ostrawie. – Dlatego też zalecamy to 
bezbolesne badanie profi laktyczne 
również osobom, które trapi długo-
trwały kaszel, alergikom i ludziom, 
którzy mają trudności z oddycha-
niem. 

Klinika przeprowadza rocznie 
ok. 6 tys. badań spirometrycznych. 
Wczoraj po raz pierwszy brała udział 
w światowym Dniu Spirometrii. 
Każdy, kto podejrzewa u siebie chro-
niczną chorobę dróg oddechowych, 
mógł bezpłatnie przejść badanie spi-
rometryczne.  (dc)

REGION

Niedźwiedzica brunatna z młodymi 
była widziana w niedzielę pod Czan-
torią. Na ryczącego drapieżnika na-
tknęli się w Nydku pracownicy leśni. 
Niedźwiedzica nikogo nie zaatako-
wała, można się jednak spodziewać, 
iż grupka niedźwiedzi będzie się  
wkrótce przemieszczać.

– Beskidy należą do bardzo zna-
czących obszarów Europy, które za-
mieszkiwane są przez drapieżników. 
Chodzi przede wszystkim o niedź-
wiedzie, wilki i rysie. W związku z 
tym prowadzimy regularny monito-
ring. W wiosennym sprawozdaniu 
napisaliśmy, że niedźwiedzi w Be-
skidach nie ma, takie były bowiem 
wyniki naszych badań terenowych. Z 
czasem pojawiło się jednak mnóstwo 
dowodów na to, że oprócz wilków i 
rysiów, w Beskidach mieszkają także 
niedźwiedzie – powiedziała zoolog 
parku krajobrazowego „Beskidy”, 
Dana Bartošová.

Niedźwiedź widziany był ostat-
nio nie tylko w Nydku, ale także w 
Mostach koło Jabłonkowa, w Tyrze, 
w okolicach Girowej oraz Morawki. 

Lizba drapieżników, których be-
skidzcy ekolodzy monitorują w Be-
skidach od lat 70. ubiegłego wieku, 
stopniowo wzrasta.

– W skład grupy żyjących tu od 
lat niedźwiedzi wchodzą również 
zwierzęta, które do Beskidów prze-
chodzą z Fatry przez Kisuce. Młode 
drapieżniki szukają bowiem nowego 
terytorium. Na Słowacji żyje o wiele 
więcej niedźwiedzi aniżeli w Republi-
ce Czeskiej. Obecnie przeprowadzają 
tam tzw. spis niedźwiedzi. Ich liczba 
jest jednak dyskusyjna, ponieważ my-
śliwi uważają, że niedźwiedzi na Sło-
wacji jest ok. 1400, ekolodzy podają 
natomiast liczbę 600-800. Nic zatem 
dziwnego, że przemieszczają się one 
na teren Beskidów – dodaje zoolog.

Poruszając się po beskidzkich szla-
kach należy mieć się na baczności. 
Leśnicy ostrzegają, że niebezpieczne 
są zwłaszcza niedźwiedzice z mały-
mi. Podczas takiego spotkania należy 
zachować ostrożność i nie wykonując 
gwałtownych ruchów po prostu spo-
kojnie zejść z drogi niedźwiedziowi. 
 (maki)

Uwaga na niedźwiedzie w Beskidach

2012 jest rokiem turystyki rowero-
wej. Postanowiliśmy więc, że nasz 
„Beskid Śląski” – Towarzystwo Ro-
werowe Olza współpracujący z brat-
nim Klubem Kolarskim Ondraszek 
z  Cieszyna weźmie udział w tego-
rocznym 52. Ogólnopolskim Zlocie 
Przodowników Turystyki Kolar-
skiej, który odbył się w miejscowości 
Stryków koło Łodzi. W tym roku 
po raz pierwszy aż sześciu kolarzy 
TR OLZA stworzyło samodzielną 
grupę z  Republiki Czeskiej wśród 
około pięciuset uczestników zlotu. 
Program tygodniowego pobytu (od 
2 do 9 czerwca) był bardzo bogaty. 
Zwiedzaliśmy mnóstwo zabytków 
historycznych (Walewice, Nieborów, 
Arkadię), muzea w Łodzi. Byliśmy 
w Łódzkiej Wytwórni Filmów Ani-
mowanych „Semafor”. Zwiedzaliśmy 
miasta Łódź, Łowicz i parę innych 

miejscowości. W Lipcach Reymon-
towskich zobaczyliśmy Muzeum 
Władysława Reymonta i wszystko co 
jest związane z autorem „Chłopów”. 

Czas pobytu szybko minął i bez nie-
przyjemnych przygód rowerowych 
powróciliśmy na nasze znajome 
ścieżki.  Zdzisław Fierla

W przyszłym roku minie setna rocz-
nica urodzin wybitnego polskiego 
socjologa, profesora Jana Szczepań-
skiego. Urodził się w Ustroniu. Mi-
łośnicy jego twórczości otrzymają w 
prezencie kolejny tom dzienników 
naukowca. – Dzienniki będą obej-
mowały lata 1945-1968. To bardzo 
ciekawy okres, również dla dziejów 
Czechosłowacji – powiedział prof. 
Daniel Kadłubiec, przyjaciel Szcze-
pańskiego, który opracowuje publi-
kację. – Znajdziemy w nich mnó-

stwo zapisek dotyczących wydarzeń 
sierpniowych w Czechosłowacji, ale 
w kontekście europejskim, a nawet 
światowym. Trzeba bowiem pamię-
tać, że profesor był wybitną indy-
widualnością socjologiczną, utrzy-
mywał kontakty z całym światem. 
Myślę, że drugi tom, obszerniejszy 
od pierwszego o około 100 stron, 
będzie ciekawą lekturą także dla na-
szego zaolziańskiego.

Dodajmy, że pierwszy tom 
„Dzienników” otrzymał nagrodę 

historyczną tygodnika „Polityka”.
Jak czytamy, redakcja nagrodziła 
prof. Kadłubca za opracowanie i 
wstęp, które są szczególnej urody. 
W „Dziennikach”, jak czytamy da-
lej w uzasadnieniu, jest zadziwiająco 
mniej martyrologii niż w większości 
dzienników wojennych. Ciekawe 
jest śledzenie początków drogi na-
ukowej uczonego, który dwie de-
kady później będzie uznanym au-
torytetem naukowym i  moralnym. 
 (wot)

– Na posiedzenie zostali zaproszeni 
pełnomocnik spółki „Pol-press” wy-
dającej „Głos Ludu”, Marek Słowia-
czek, oraz redaktor naczelny pisma, 
Tomasz Wolff , którzy złożyli raport 
ze stanu technicznego i merytorycz-
nego gazety. Przyjęliśmy z dużą sa-
tysfakcją informacje o tendencjach 
prowadzących do odnowienia wy-
posażenia technicznego redakcji – 
powiedział w imieniu Rady KP jej 

rzecznik, mając na myśli głównie 
zakup nowego samochodu dla po-
trzeb „Głosu Ludu”. 

Wracając do kwestii „porządko-
wania”, Moliński zwrócił uwagę na 
fakt, że poza wcześniej sygnalizo-
wanymi komisjami Rady Kongre-
su Polaków, które będą pracować 
w tej kadencji, zostanie zawiązana 
również komisja majątkowa. Na jej 
czele stanie sam prezes Kongresu, 

Józef Szymeczek. Znany jest już na-
tomiast skład osobowy tych komisji, 
których szefowie zostali wybrani 
zaraz na pierwszym pozgromadze-
niowym posiedzeniu roboczym. 
Chodzi o komisję szkolną (Barbara 
Smugała), młodzieżową (Michał 
Przywara), medialną (Mariusz Za-
wadzki) oraz prawno-statutową 
(Tomasz Pustówka). – Nazwiska 
członków wszystkich komisji zo-

staną podane do wiadomości pełno-
mocników gminnych oraz przedsta-
wicieli poszczególnych organizacji 
na najbliższym posiedzeniu Rady 
Przedstawicieli – zapowiedział 
rzecznik Kongresu, podkreślając, 
że skład komisji prawno-statuto-
wej jest nadal otwarty dla członków 
pozostałych organizacji i stowarzy-
szeń. 
 (sch)

Z kolarzami w Łodzi

Drugi tom »Dzienników«

W Radzie o naszej gazecie
Jako kolejne spotkanie porządkujące, kto i za co będzie w tej kadencji odpowiadać, określił poniedziałkowe posiedzenie Rady Kongre-
su Polaków Rudolf Moliński, który przez najbliższe cztery lata będzie odpowiedzialny za kontakt z mediami. Pomimo to za główny 
punkt programu uznał „Głos Ludu”, w tym najszerszym słowa znaczeniu.

KRÓTKO

CYTAT DNIA

– O wolną myśl trzeba zabiegać, 
jeśli na serio traktuje się marzenia 
o dobrej i wolnej Polsce – pod-
kreślił wczoraj prezydent RP, 
Bronisław Komorowski. Pod-
czas uroczystości w Belwederze 
odznaczył 35 osób zasłużonych. 
Prezydent zaznaczył również, że 
odznaczenia mają na celu upa-
miętnienie zwycięstwa wolnego 
słowa, wolnej myśli jako cząst-
ki zwycięstwa naszej polskiej 
wolności. Podziękował odzna-
czonym za walkę w tej sprawie. 
– Chcę wszystkim podziękować 
w imieniu Polski, bo taki jest 
przywilej prezydenta – dodał. 
Dziennikarz Radia ZET Jacek 
Czarnecki podziękował prezy-
dentowi za to, że po 30 latach 
– wyróżnieni w środę – mogą po 
raz kolejny poczuć, że to, co ro-
bili, miało głęboki sens.  (maki)
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Towarzystwo Rowerowe Olza na mecie w Łodzi.
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Piłkarskie mistrzostwa Eu-
ropy skupiają uwagę całego 
niemal świata, ale przecież nie 
samą piłką żyjemy. Zapra-
szamy na kilka imprez, które 
odbędą się na naszym terenie 
w najbliższych dniach.
Hawierzów, ubiegłoroczny gospo-

darz mistrzostw Europy w fl orysty-

ce, znów będzie tonął w kwiatach. 

W najbliższą sobotę czescy i sło-

waccy mistrzowie sztuki układania 

kwiatów przedstawią swoje dzieła 

na temat „Dziesięć cudów świata”.  

Korowód w ramach dorocznej im-

prezy „Hawierzów w kwiatach” ruszy 

o godz. 11.00 od magistratu w kie-

runku Placu Republiki. W tym roku 

będą dominowały chryzantemy, ger-

bery i goździki, w większości przy-

wiezione z Holandii. W korowodzie 

pojadą zaprzęgi konne, ozdobione 

kwiatami samochody światowych 

marek, pójdą zespoły, kluby sporto-

we i młodzież szkolna. Aż do półno-

cy będzie nie tylko kwieciście, ale też 

kulturalnie. W programie na Placu 

Republiki wystąpią m.in. „Hradi-

šťan” i Petr Bende z chórem hawie-

rzowskiej szkoły podstawowej Na 

Nábřeží, kulminacją będzie koncert 

Petra Kolářa i północny pokaz fajer-

werków. 

Korowód i program „Hawierzo-

wa w kwiatach” będzie na Placu 

Republiki transmitowany na dwóch 

dużych telebimach. Wieczorem na 

jednym z nich można będzie oglą-

dać mecz Polska – Czechy w ramach 

ME w piłce nożnej. 

* * *
Jutro po południu rozpocznie się w 
Czeskim Cieszynie i Cieszynie 22. 
Święto Trzech Braci. Ośrodki kultu-
ry obu miast przygotowały na piątek, 
sobotę i niedzielę atrakcyjny pro-
gram. Dość powiedzieć, że gwiazdą 
jutrzejszego wieczoru na Rynku w 
Cieszynie będzie legendarna grupa 
Perfect. Od piątku muzyka będzie 
rozbrzmiewała po obu stronach 
Olzy od wczesnych godzin popo-
łudniowych. Na czeskocieszyńskim 
rynku na pierwszy ogień pójdzie or-
kiestra taneczna Podstawowej Szko-
ły Artystycznej im. Pawła Kalety, na 
cieszyńskim odbędzie się koncert 

fi nałowy Cieszyńskiej Ligi Talentów 
2012. O godz. 17.00, przy dźwiękach 
strzał armatnich Bractwa Kurkowe-
go, na moście Przyjaźni spotkają się 
przedstawiciele władz samorządo-
wych i mieszkańcy obu miast. Jak 
co roku, pokrojony zostanie duży 
cieszyński strudel. Pół godziny póź-
niej na rynku w Czeskim Cieszynie 
uczniowie PSA, aktor Teatru Cie-
szyńskiego Petr Pěnkava i rycerze 
Hückeswagen przedstawią legendę o 
założeniu Cieszyna. 

Wiele ciekawych występów ta-
necznych i muzycznych (m.in. 
Markéty Konvičkovej, Anny K., 
zespołów IRA i Horkýže Slíže czy 
młodziutkiej trzynieckiej wokalistki 
Noemi Bocek), atrakcje dla dzie-
ci, wystawy prac plastycznych – to 
wszystko będzie się składało na pro-
gram trzydniowego Święta. Szcze-
gółowy harmonogram można zna-
leźć na naszej stronie internetowej 

www.glosludu.cz.

* * *

Choć modelki nie będą chodziły po 
wybiegu, jakie znamy z profesjonal-
nych pokazów mody, to w najbliższy 
poniedziałek w Gimnazjum Polskim 

w Czeskim Cieszynie będzie można 
obejrzeć wiele ciekawych kreacji. O 
godz. 16.30 rozpocznie się kolejna 
edycja charytatywnego przeglądu 
mody „Kwiat Morwy”. –  Modele 
zaprojektowało i wykonało kilka-
naście uczennic Gimnazjum, a mo-
delek (i modeli), którzy pokażą się 
w nich publiczności, będzie co naj-
mniej dwa razy tyle – obiecuje jedna 
z głównych organizatorek, Krystyna 
Maia Chlup. – Każda z projektan-
tek przygotowała kreacje według 
własnego pomysłu, a prócz tego 

wszystkie otrzymały jedno dodatko-
we zlecenie, z którym każda musi się 
uporać, włączając w realizację swoją 
fantazję. O co chodzi, nie zdradzimy, 
bo to będzie niespodzianka. 

Projektantki z Gimnazjum za-
praszają na przegląd każdego, kto 
interesuje się modą. Dowolne datki, 
które ofi arują widzowie, przezna-
czone będą na materiał twórczy dla 
warsztatów terapeutycznych dla 
osób niepełnosprawnych Eben-Ezer 
w Żukowie Górnym, które prowadzi 
Diakonia Śląska.  (dc)

Ewangelicki kościół w Orłowej liczy już 150 lat. Taka 
rocznica to powód do dumy i radości, lecz z drugiej 

strony wiek daje się świątyni we znaki. Pilnie trzeba 
naprawić dach, remontu wymaga ołtarz, organy, ławki, 
okna. Niedużemu zborowi nie starcza na to pieniędzy. By 
szukać alternatywnych źródeł fi nansowania, założono w 
ub. roku Fundację Przyjaciół Zabytku Kultury Kościoła 
ŚKEAW w Orłowej. Fundacja szuka sponsorów, a także 
organizuje koncerty dobroczynne, których dochód 
przeznaczony jest na ratowanie zabytku, w pierwszej 
kolejności dziurawego dachu.

–  Koszty remontu dachu zostały oszacowane na 3,5 
mln koron. Nie mamy złudzeń, że takiej sumy nie da 
nam się zgromadzić. Właściciel kościoła, którym jest 
zbór, pisze projekty, stara się zdobyć fundusze z różnych 
źródeł. Suma, którą my zbierzemy, może mu posłużyć 
chociażby jako wymagany wkład własny – powiedział 
„Głosowi Ludu” członek zarządu fundacji, Milan Zie-
lina. Prócz niego w skład zarządu wchodzą Jiří Bobrek 
(przewodniczący)  i Andrzej Macura. 

Fundacja zorganizowała w kościele dotąd dwa kon-
certy – w zeszłym roku wystąpiło Zrzeszenie Śpiewacze 
Morawskich Nauczycieli, w marcu br. chór „Canticum 
Novum” z Czeskiego Cieszyna. W najbliższą sobotę 
o godz. 18.30 będzie koncertował znany karwiński 
chór „Permoník”. Organizatorzy zapraszają na koncert 
każdego, kto chce posłuchać dobrej muzyki, a zarazem, 
ofi arując chociażby drobny datek, przyczynić się do re-
montu kościoła.  (dc)

PRZED NAMI KILKA CIEKAWYCH IMPREZ I INICJATYW

Kwiaty, moda i Perfect

Zbierają pieniądze na dach

Kwiat Morwy 2011 w Gimnazjum Polskim w Czeskim Cieszynie.

Święto Trzech Braci w Cieszynie. Na czele pochodu Czech, Lech i Rus.

Wnętrze kościoła ewangelickiego w Orłowej.

Firma FAKRO CZECH s.r.o.

POSZUKUJE

odpowiedzialnej i ambitnej osoby na stanowisko:

REFERENT HANDLOWY
Miejsce pracy: Czeski Cieszyn

Zakres obowiązków
• obsługa klienta
• wprowadzanie zamówień
• wystawianie faktur
• prowadzenie administracji handlowej 

Wymagania:
• wykształcenie średnie (kierunek ekonomiczny)
• znajomość języka polskiego i czeskiego w słowie i piśmie (warunek)
• umiejętność współpracy w kolektywie
• odpowiedzialność w działaniu
• doświadczenie w obsłudze klienta
• dobra znajomość obsługi komputera

Oferujemy: 
• ciekawą pracę w młodym kolektywie w szybko rozwijającej się sta-
bilnej firmie
• możliwość przeszkolenia
• interesujące wynagrodzenie  

Zastrzegamy sobie możliwość kontaktu tylko z wybranymi osobami.
Oferty z zawodowym życiorysem prosimy przesyłać na adres:

fakro@fakro.cz z dopiskiem w tytule CZ/06.12
W ofercie prosimy o zamieszczenie klauzuli o ochronie danych osobowych.
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Prezydent miasta Hawierzowa, 
Zdeněk Osmanczyk, przyjął w po-
niedziałek 7-letnią Sarę, uczennicę 
szkoły podstawowej przy ul. Moraw-
skiej w Szumbarku, która ostatnio 
stała się zakładniczką psychicznie 
chorej kobiety. Dziewczynka otrzy-
mała w prezencie od włodarza ency-
klopedię zwierząt, bukiecik kwiatów 
oraz lalkę, o której marzyła. Sara 
przybyła do ratusza w towarzystwie 
rodziców. Jak powiedział jej ojciec, 
czuje się dobrze i cieszy się na waka-
cje, które częściowo spędzi u krew-

nych na Słowacji, a częściowo w 
Chorwacji. Z wdzięcznością wyrażał 
się o personelu szpitala w Hawierzo-
wie i załodze karetki, która zaopie-
kowała się dziewczynką bezpośred-
nio po incydencie. 

Sara przeżyła dramat 22 maja, 
kiedy to kobieta chora psychicznie 
weszła do stołówki hawierzowskiej 
podstawówki, nożem zraniła wycho-
wawczynię, a dziewczynkę wzięła 
jako zakładniczkę. Policji udało się 
uwolnić dziecko i zatrzymać napast-
niczkę.  (dc)

Więcej niż w latach ubiegłych ofert 
wyjazdów na kolonie polonijne dla 
dzieci i młodzieży trafi a w tym roku 
do polskich organizacji w RC. Jak 
sami zdążyliśmy się przekonać, za-
znajamiając się przynajmniej z nie-
którymi z nich, chodzi o pobyty w 
atrakcyjnych regionach Polski. Ich  
uczestnicy pokrywają jedynie koszty 
dojazdu.

– Z rozmów z przedstawicielami 
Towarzystwa Nauczycieli Polskich i 
Kongresu Polaków wynika, że rze-
czywiście ofert kolonijnych jest tro-
chę więcej – potwierdziła „Głosowi 
Ludu” dyrektor Centrum Pedago-
gicznego dla Polskiego Szkolnictwa 
Narodowościowego w Czeskim Cie-
szynie, Mart Kmeť, dodając, że do 
Centrum wpłynęły dwie takie oferty 
z warmińsko-mazurskiego oddziału 
Stowarzyszenia „Wspólnota Polska”. 
Chodzi o dwa wyjazdy do Ostródy 
z bogatym programem sportowo-
krajoznawczym dla dzieci w wieku 

10-14 lat oraz 15-17 lat. – Oferty te 
od razu przekazaliśmy do szkół pod-
stawowych oraz do gimnazjum – za-
pewniła Kmeť.

– Do Kongresu Polaków dotar-
ła propozycja wyjazdu do Nowego 
Sącza dla starszej młodzieży w wie-
ku 16-20 lat – poinformowała nas 
Aneta Roszka z Kancelarii Kongresu 
Polaków. – Osobą odpowiedzialną za 
koordynację ofert jest przewodniczą-
ca Komisji Szkolnej Rady Kongresu 
Polaków, Barbara Smugala – dodała. 

Wzrost liczby zaproszeń naszej 
młodzieży do spędzenia wakacji w 
Polsce pozytywnie oceniają równie 
radni KP. – To bardzo pocieszające 
zjawisko, które prawdopodobnie ma 
związek z ogłoszonym priorytetem 
polskiego Ministerstwa Spraw Za-
granicznych, jakim jest edukacja 
młodzieży polonijnej – zauważył 
radny oraz rzecznik Kongresu, Ru-
dolf Moliński.  
  (sch)

Z tego wynika, że każdy mieszka-
niec może znaleźć się w sytuacji, gdy 
będzie musiał szybko i skutecznie 
udzielić bliźniemu pierwszej po-
mocy. Pierwszym krokiem ma być 
wezwanie pogotowia ratunkowego 
(tel. 155), drugim przeprowadzenie 
masażu serca, który aż trzykrot-

nie zwiększa szanse na przeżycie w 
porównaniu  do przypadków, gdy 
pierwsza pomoc nie była udzielona. 

Ulotki instruktażowe, które w 
bardzo prosty sposób pokazują, jak 
należy postępować przy nagłym 
zatrzymaniu pracy serca, zostały 
umieszczone w autobusach, tram-

wajach i trolejbusach Ostrawskiego 
Przedsiębiorstwa Transportowego. 
Ostrawa stała się kolejnym miastem 
(po Pradze, Brnie i Hradcu Kralo-
vej), gdzie spora część mieszkańców 
może poznać zasady reanimacji. 

– Jestem przekonany, że projekt 
ten ma sens. Bardzo się cieszę, że 
można w ten prosty, ale skuteczny 
sposób pogłębić wiedzę ogółu spo-
łeczeństwa i skutecznie przyczynić 
się do ratowania życia – powiedział 
dyrektor Wojewódzkiego Pogotowia 
Ratunkowego, Roman Gřegoř. 

Cały projekt powstał z inicjaty-
wy Czeskiej Rady Resuscytacji. Ta 
nie ma żadnych źródeł dochodu, 
dlatego dalsze poszerzenie zasięgu 
projektu zależne jest od znalezie-
nia sponsorów. – Chcielibyśmy się 
przebić z naszymi ulotkami rów-
nież do miast powiatowych, do 
autobusów komunikacji miejskiej 
czy budynków publicznych. Ale to 
wszystko kwestia fi nansów. Przed-
siębiorstwa transportowe prawdo-
podobnie zgodzą się udostępnić 
nam bezpłatnie część miejsca, które 
wykorzystują do celów reklamo-
wych, ale druk samoprzylepnych 
ulotek też kosztuje – wyjaśnił w 
rozmowie z redakcją Lukáš Humpl, 
rzecznik pogotowia. 

 (dc, szyfr)

Wyremontowany kościół parafi alny 
pw. Bożego Ciała w Jabłonkowie 
to chluba miasta. Nic dziwnego, że 
właśnie proboszczowi parafi i, ks. 
Januszowi Kiwakowi, który był ini-
cjatorem rekonstrukcji i zatroszczył 
się o jej przebieg, wręczona zostanie 
jedna z pięciu dorocznych nagród 
„Jabłonkowskie jabłko”.

Radni Jabłonkowa na swojej ostat-
niej sesji mieli za zadanie wybranie 
z ośmiu zgłoszonych nominacji pięć 
osobistości, które na Jabłonkowskim 
Jarmarku w połowie lipca otrzymają 
nagrodę w postaci metalowego jabł-
ka na drewnianej podstawie. Kandy-
datów do nagrody mogły zgłaszać 
do końca maja osoby prywatne, jak 

również instytucje i stowarzyszenia. 
Rada Miasta postanowiła nagrodzić: 
Valerię Vavřačovą, 90-letnią założy-
cielkę jabłonkowskiego Klubu Se-
niora, pedagoga, osobę zaangażowa-
ną w organizowanie zajęć wolnego 
czasu dla seniorów, Gustava Baigera 
– fotografi ka, jednego z założycieli i 
długoletniego byłego prezesa Foto-
klubu Jabłonków, Tadeusza Filipczy-
ka – gawędziarza ludowego, członka 
chóru PZKO „Gorol”, posiadacza 
tytułu „Ślązak Roku 2003”, ks. Janu-
sza Kiwaka oraz, in memoriam, Ka-
rola Piegzę – długoletniego nauczy-
ciela polskiej szkoły w Jabłonkowie, 
etnografa, pisarza i plastyka. Przypo-
mnijmy, że w zeszłym roku, podczas 
pierwszej edycji „Jabłonkowskiego 
jabłka”, został pośmiertnie odzna-
czony były dyrektor tej placówki, 
Bogusław Słowioczek.

Tadeusz Filipczyk przyjął wiado-
mość o przyznaniu nagrody na Ja-
błonkowskim Jarmarku z typowym 
dla siebie poczuciem humoru. – No 
tak, jarmark to akurat miejsce, gdzie 
powinienem trafi ć – pomiędzy staro-
cie – stwierdził żartem. Zaraz jednak 
dodał, że ceni sobie wyróżnienie, a 
gdy czasem krytykuje jabłonkowian 
(sam mieszka w Nawsiu), to nie ze 
złośliwości. Gawędziarz przyznał, 
że roześmiane twarze widzów, któ-
re bawi na scenie swym humorem, 
to dla niego największa satysfakcja, 
prawie narkotyk.  (dc)
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Siedmioletnia Sara u prezydenta miasta Hawierzowa.

RUSZYŁ OGÓLNOPAŃSTWOWY PROJEKT 
»URATUJ ŻYCIE«. KAŻDY MOŻE SIĘ WŁĄCZYĆ

Zanim dotrze pogotowie
Ruszył ogólnopaństwowy projekt „Uratuj życie”. Ma on uczyć społeczeństwo, jak postępować w sy-
tuacjach, kiedy dojdzie do nagłego zatrzymania pracy serca. Co roku w  Republice Czeskiej trzeba 
reanimować 8 tys. osób. 

Jabłka dla księdza, 
gawędziarza i nauczyciela

Sara u prezydenta

Polska zaprasza
W pojazdach ostrawskiej komunikacji miejskiej wiszą już ulotki instruktażowe.

Nowy Sącz będzie gościć naszą młodzież.
Zeszłoroczne „Jabłonkowskie jabłka” trafi ły m.in. w ręce Antoniego Szpyrca, 
Krystyny Mruzek, in memoriam odznaczono Bogusława Słowioczka.
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W zeszłym tygodniu Huta Trzyniec-
ka nagradzała uczniów, którzy świet-
nie sobie radzą z takimi trudnymi 
przedmiotami, jak matematyka, fi zy-
ka czy chemia. Młodsi czytelnicy na-
szej rubryki może niezupełnie umie-
ją sobie wyobrazić, czego się uczy na 
lekcjach chemii czy fi zyki. Chemię 
zostawimy sobie na inną okazję, na-
tomiast dzisiaj postaramy się wam 
wyjaśnić, na jakie pytania można 
na przykład znaleźć odpowiedź w 
podręczniku fi zyki. Pomogą nam w 
tym dwie uczennice klasy 8. Polskiej 
Szkoły Podstawowej w Wędryni, 
Ania Gociek i Dominika Zogata. 
W powiatowej rundzie olimpiady z 
fi zyki znalazły się wśród dziesiątki 
najlepszych uczestników. Nad pra-
widłowością ich odpowiedzi dla 
„Głosika” czuwała pani nauczycielka 
Janina Sajdok, która w wędryńskiej 
szkole uczy fi zyki i przygotowywała 
dziewczyny do olimpiady. 

Dlaczego jabłko nie pada daleko 
od jabłoni, lecz spada prosto w 
dół? 

Dominika: Na jabłko działa siła 
grawitacyjna. Ta powoduje, że 
wszystkie ciała się nawzajem przy-
ciągają. Ziemia jest jednym z nich. 

Dlaczego balonik na słońcu 
pęknie szybciej niż w chłodnym 
miejscu?

Ania: Wyższa temperatura po-
woduje rozciąganie się gazu, tym 
samym zwiększa się jego objętość. 
Gaz rozpiera balonik i on łatwiej 
może pęknąć. 

Dlaczego kąpiąc się w wannie, 
nie wolno nam suszyć włosów 
elektryczną suszarką?

Dominika: Czysta woda desty-
lowana nie przewodzi prądu, ale 

minerały i inne zanieczyszczenia 
zawarte w wodzie są dobrym prze-
wodnikiem prądu elektrycznego i 
grozi nam porażenie prądem.  

Kiedy jedziemy samochodem, a 
on gwałtownie się zatrzyma, le-
cimy do przodu i dlatego musi-
my mieć zapięte pasy. Dlaczego 
tak się dzieje?

Ania: Samochód zahamuje, lecz 
nasze ciało dalej się porusza 
wprzód. To jedno z praw Newto-
na, które mówi, że ciało pozostaje 
w spoczynku lub ruchu jednostaj-
nym prostoliniowym tak długo, 
dopóki nie zacznie na niego dzia-
łać jakaś siła. 

Na koniec wyjaśnijmy, że w fi zyce 
ciało to jakikolwiek przedmiot, a gaz 
rozumiemy nie tylko jako gaz ziem-
ny, który pali się w kuchence gazo-
wej, ale też tlen, którym oddychamy 
oraz inne składniki powietrza.  (dc)

W centrum Stonawy otwarto w nie-
dzielę, podczas festynu szkolnego, 
zmodernizowany i poszerzony plac 
zabaw dla dzieci. To plac publiczny, 
korzystać mogą więc z niego wszyst-
kie dzieci bez względu na to, gdzie 
chodzą do szkoły czy przedszkola. 
We wtorek rano nową huśtawkę 
wypróbował niespełna dwuletni Oli-
werek Miczka (na zdjęciu), który na 
plac zabaw przyszedł z tatusiem. Na 
placu jest piaskownica, są huśtawki, 
kolorowe drewniane konstrukcje do 
zabawy i ćwiczeń zręcznościowych. 
Można podziwiać wykonany z drew-
na samolot oraz pomalowane węże, 
pohasać na koniku czy motorze 
umocowanym na sprężynie. Moder-
nizacja placu zabaw została sfi nanso-
wana częściowo z budżetu gminy, a 
częściowo z pieniędzy przekazanych 
przez Fundację OKD.  (dc)

Co nam wyjaśnia fi zyka

Powstał nowy plac zabaw

Dominika Zogata (z lewej) i Anna Gociek w klasopracowni fi zycznej wędryńskiej 
szkoły.

Pat i Mat, czyli odlotowy taniec dziewiątoklasistów.
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CO LUBIĄ 
DOMINIKA I ANIA?

Choć z fi zyką świetnie sobie radzą, 
Dominika Zogata i Ania Gociek 
bardziej od fi zyki lubią inne rze-
czy. Ania woli czytać, lubi prace 
ręczne, chętnie bawi się z młod-
szymi dziećmi, słucha muzyki. 
W szkole jej ulubione przed-
mioty to wychowanie plastyczne 
i fi zyczne. Jest wszechstronnie 
uzdolniona, z powodzeniem re-
prezentowała szkołę również w 
olimpiadzie z języka czeskiego. 

Dominika z przedmiotów 
szkolnych lubi najbardziej język 
angielski i chemię. Tańczy w ze-
spole „Dream” w trzynieckim 
Domu Dzieci i Młodzieży, jest 
członkinią klubu golfowego w 
Ropicy. Reprezentuje szkołę w za-
wodach pływackich, narciarskich, 
lekkoatletycznych.  (dc)

GŁOSIKOWA KORESPONDENCJA

BAJKOWY FESTYN W TRZYŃCU 
W sobotę 9 czerwca na boisku trzynieckiej podstawówki odbył się festyn 
szkolny. Tym razem panie nauczycielki wybrały temat „W krainie bajek”. Tak 
więc uczniowie młodszych klas przedstawiali na przykład krasnoludki w rin-
gu bokserskim i księżniczki, pierwszoklasiści przebrali się za smerfy. Dziew-
czyny z klas 5. i 6. bardzo dobrze się wczuły w role czarownic. Układy akroba-
tyczne pt. „Tarzan” pokazali chłopcy z klasy 6. Uczniowie klasy 7. zabrali nas 
do „Shrekolandii”. „Ósmacy” przebrali się za lemury z fi lmu „Madagaskar”, 
natomiast my, dziewiątoklasiści, przedstawiliśmy scenkę z bajki „Sąsiedzi” – o 
tym, jak Pat i Mat naprawiają gramofon. A czy im się udało? Oczywiście, w 
przeciwnym razie nie zatańczylibyśmy naszego odlotowego tańca!

Chociaż pogoda nie za bardzo dopisała, był to bardzo udany festyn. Nasz 
ostatni w tej szkole, więc będziemy o nim długo pamiętali.

Janka Byrtus, Klasa 9, PSP Trzyniec, ul. Dworcowa

BADALIŚMY JASKINIE 
W tym roku pojechaliśmy na wycieczkę przedszkolną z rodzicami i paniami 
nauczycielkami do Teplic nad Beczwą i do Sztramberka. Zeszliśmy głęboko 
pod ziemię, do jaskini, i wspięliśmy się na wysoką wieżę. Ale po kolei. 

Teplice to miasteczko uzdrowiskowe i dlatego, jeszcze zanim odwiedzi-
liśmy Zbraszowskie Jaskinie, skosztowaliśmy tryskającej z ziemi leczniczej 
wody mineralnej. O tym, że nam smakowała, możecie się przekonać na zdję-
ciu. Po jaskiniach oprowadzała nas miła pani przewodniczka, która wyjaśniła 
nam, w jaki sposób jaskinia powstała, dlaczego na ścianach skał wapiennych 
tworzą się „ozdoby” przypominające pączki i dlaczego nie wolno schodzić do 
miejsc oznaczonych czaszką (bo znajduje się tam trujący gaz). 

Z Teplic pojechaliśmy do Sztramberka. Tam, spacerując parkiem leśnym, 
dotarliśmy do centrum miasta ze słynną Trubą. Po drodze obejrzeliśmy ja-
skinię Szipka, w której naukowcy znaleźli kości człowieka neandertalskiego i 
mamuta. Było tam zupełnie ciemno, ale wcale się nie baliśmy. Na Trubę, czyli 
wysoką wieżę, trzeba było iść po bardzo wielu schodach, za to z góry rozta-
czał się piękny widok. W miasteczku rodzice kupili nam oczywiście smaczne 
„sztramberskie uszy”.  Przedszkolaki z Suchej Górnej

Z pewnością z napięciem śledzicie rozgrywki UEFA EURO 2012, dlatego 
nie będzie dla was problemem rozwiązanie dzisiejszej krzyżówki. Na rozwią-
zanie dodatkowe (nazwę jednego z miast gospodarzy mistrzostw, odczytaną 
pionowo na ciemniejszym tle) czekamy do poniedziałku 25 czerwca. Prosimy 
je nadsyłać na adres mailowy: danuta.chlup@glosludu.cz lub klasyczną pocztą 
na adres redakcji. Na wylosowanego autora poprawnej odpowiedzi czeka na-
groda książkowa.  (dc)

1. Uzupełnij brakujące słowo w 
hymnie polskiej reprezentacji: 

„Koko Euro...”. 2. Ina-
czej bramka. 3. Kraj, 
który broni tytułu mi-
strza Europy. 4. Gra w 
grupie B z Niemcami, 

Holandią i Portugalią. 5. Imię cze-
skiego napastnika Baroša. 6. Miasto 
nad Bałtykiem, jedno z gospodarzy 
EURO.

KRZYŻÓWKA PIŁKARSKA
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TVP 1 

6.00 Kawa czy herbata? 8.05 Polityka 
przy kawie 8.25 Przed meczem 8.35 
Holandia - Niemcy 10.35 Po meczu 
10.45 Biało-Czerwoni 11.00 Galeria 
12.00 Wiadomości 12.10 Agrobiznes 
12.30 To się opłaca 12.45 Błękit-
na planeta 13.40 Strefa kibica 13.50 
Czarne chmury 14.50 Piąty stadion 
15.00 Wiadomości 15.20 Wszech-
świat, który znamy 15.54 Doręczy-
ciel (s.) 16.45 Biało-Czerwoni 17.00 
Teleexpress 17.20 Strefa kibica 17.30 
Blondynka (s.) 18.25 Klan (s.) 19.00 
Gumisie 19.30 Wiadomości 20.09 
Piąty stadion 20.20 Hiszpania - Irlan-
dia 22.55 Po meczu 23.05 Mistrzo-
stwa Europy w Polsce i na Ukrainie 
23.45 Strefa kibica 0.05 Zbrodniarz, 
który ukradł zbrodnię 1.50 Bandyta 
(fi lm kopr.). 

TVP 2 
5.55 Warto kochać 7.25 Na dobre i 
na złe (s.) 8.30 Pytanie na śniadanie 
10.50 Lokatorzy (s.) 11.20 Familiada 
(teleturniej) 11.55 Reporter Polski 
12.15 Pożyteczni.pl (s.) 12.45 Są-
siedzi (s.) 13.15 Barwy szczęścia (s.) 
13.50 Postaw na milion (teleturniej) 
14.55 M jak miłość (s.) 15.50 Piąty 
stadion 16.00 Panorama - kraj 16.20 
Wojciech Cejrowski - boso przez 
świat 16.50 Nasi rywale 17.20 Pano-
rama - fl esz 17.33 Włochy - Chor-
wacja 20.05 Po meczu 20.15 Piąty 
stadion 20.25 Bohater z wyboru (fi lm 
USA) 22.15 Jeden dzień w Euro-
pie (komedia kopr.) 0.00 Włochy - 
Chorwacja. 

TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 6.15 Info poranek 
7.53 Twoja@sprawa 8.03 Gość po-
ranka 8.42 Info poranek 9.10 Gość 
poranka 9.20 Info poranek 10.00 Ser-
wis info 10.10 Biznes - otwarcie dnia 
10.50 Gość poranka 12.00 Serwis 
info 13.10 Raport z Polski 14.00 Ser-
wis info 15.10 Raport z Polski 16.00 
Rozmowa dnia 16.15 Biznes 16.30 
Serwis info 17.00 Pociąg kulturalny 
17.25 TV Katowice zaprasza 17.35 
Kroniki miejskie 17.45 Olsztyn i oko-
lice na weekend 18.15 Kronika miej-
ska 18.30 Aktualności 18.50 Gość 
Aktualności 20.00 Infoexpress 20.10 
Minęła 20-ta 21.05 Raport z Polski 
21.30 Serwis info 22.30 Info dziennik 
23.15 Sportowy wieczór 23.30 Glo-
balne sushi - widmo pustych oceanów 
(dok. franc.) 0.35 Minęła 20-ta. 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.30 
Przygody Animków 8.00 Pinky i 
Mózg 8.30 Pies Huckleberry 9.00 
Rodzina zastępcza plus (s.) 10.00 
Daleko od noszy (s.) 10.30 Świat we-
dług Kiepskich (s.) 11.00 Malanow-
ski i Partnerzy 11.30 I kto tu rządzi? 
12.00 Doktor Oz radzi 13.00 Dom 
nie do poznania 14.00 Pierwsza mi-
łość (s.) 14.45 Trudne sprawy 15.50 
Wydarzenia 16.15 Interwencja (mag.) 
16.30 Malanowski i Partnerzy 17.00 

Dlaczego ja? 18.00 Pierwsza miłość 
(s.) 18.50 Wydarzenia 19.30 Świat 
według Kiepskich (s.) 20.05 Moja 
dziewczyna wychodzi za mąż (kome-
dia kopr.) 22.10 Tylko miłość (kome-
dia USA) 0.10 Kości (s.). 

TVC 1 
5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Był sobie kosmos 
(s. anim.) 9.35 Córki McLeoda (s.) 
10.20 List do Ciebie 11.15 Uśmiechy 
P. Špalkovej 12.00 Południowe wia-
domości 12.30 Sama w domu (mag.) 
14.00 Na żywo w Jedynce 16.20 AZ 
kwiz 16.45 Zakochani bez pamięci 
(s.) 17.45 Czarne owce 18.00 Wia-
domości regionalne 18.25 Taxi 18.56 
Prognoza pogody, wiadomości, sport 
20.00 Przygody kryminalistyki (s.) 
20.50 Program dyskusyjny M. Jílkovej 
21.45 Półmrok 22.15 Przeżyć! 23.05 
Profi l zbrodni (s.) 23.55 Chaos (fi lm) 
1.35 Na tropie. 

TVC 2 
6.00 Magazyn chrześcijański 6.25 
Masz mnie! 6.40 Planeta YÓ 8.00 
Panorama 8.30 Osobistość w Dwójce 
8.35 Olimpiada 9.05 Magazyn folk-
lorystyczny 9.30 Czeskie wsie 9.55 
Mity i fakty historii 10.40 Port 11.10 
Film o fi lmie 11.25 Magazyn muzyki 
dętej 11.55 Ushuaia 12.25 Kapitan 
Lindbergh 13.20 Żegnaj, Kolumbie 
(fi lm) 15.00 Skarby Watykanu 15.50 
Jeden wspólny świat 16.15 Diagnoza 
16.30 Telewizyjny klub niesłyszących 
17.00 Planeta YÓ 18.20 Zaczarowa-
ne przedszkole 18.45 Wieczorynka 
18.55 Kim Possible (s.) 19.25 Biuro 
(s.) 19.50 Wiadomości w j. migowym 
20.00 Kamera w podróży 21.00 Spo-
strzeżenia z zagranicy 21.05 Damski 
krawiec (teatr) 22.50 Terra musica 
23.45 Ten nasz czeski charakter 0.10 
Skarby Watykanu. 

NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.55 Ulica 
(s.) 9.50 Z miłości do pieniędzy (fi lm) 
11.50 Tescoma ze smakiem 12.00 Po-
łudniowe wiadomości 12.35 Kocha-
ne kłopoty (s.) 13.35 Szpital Dobrej 
Nadziei (s.) 14.35 Wzór (s.) 15.30 
Pamiętniki wampirów (s.) 16.30 
Przyjaciele (s.) 17.00 Popołudniowe 
wiadomości 17.30 Drugie życie (s.) 
18.30 Ulica (s.) 19.30 Wiadomości 
20.00 Przychodnia w różanym ogro-
dzie (s.) 21.25 Helena (s.) 22.05 Noc-
ne wiadomości 22.45 Kolekcjoner 
(fi lm) 1.10 Świat gliniarzy (s.). 

PRIMA 
6.10 Wiadomości 7.15 Nieustraszony 
(s.) 8.30 Pan Złota Rączka (s.) 9.15 
Nakryto do stołu 10.00 Diagno-
za morderstwo (s.) 11.00 Detektyw 
Monk (s.) 11.55 Schimanski (fi lm) 
13.50 M.A.S.H. (s.) 14.20 Siska (s.) 
15.40 Julie Lescaut (s.) 17.40 Fakty 
Barbory Tachecí 18.00 Nakryto do 
stołu! 18.55 Wiadomości, wiadomo-
ści kryminalne 19.50 VIP wiadomo-
ści 20.00 Czeska 30 21.20 Jesteś tym, 
co jesz 22.25 Agenci NCIS: Los An-
geles (s.) 23.25 Nie ma doskonałych 
0.45 Brubaker (fi lm). 

PIĄTEK 15 czerwca
 

TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.00 Wiado-
mości 8.05 Polityka przy kawie 8.25 
Przed meczem 8.35 Hiszpania - Ir-
landia 10.35 Po meczu 10.45 Biało-
Czerwoni 12.00 Wiadomości 12.10 
Agrobiznes 12.30 Ktokolwiek wi-
dział, ktokolwiek wie... 12.45 Błękitna 
planeta (dok. bryt.) 13.40 Strefa kibi-
ca 13.50 Czarne chmury 15.00 Wia-
domości 15.24 Wszechświat, który 
znamy 15.50 Doręczyciel (s.) 16.40 
Strefa kibica 16.45 Biało-Czerwoni 
17.00 Teleexpress 17.20 Strefa kibica 
17.30 Blondynka (s.) 18.25 Klan (s.) 
19.00 Marta mówi! 19.30 Wiadomo-
ści 20.10 Piąty stadion 20.15 Przed 
meczem 20.20 Szwecja - Anglia 
22.55 Po meczu 23.05 Mistrzostwa 
Europy w Polsce i na Ukrainie 23.45 
Strefa kibica 0.00 Szminka w wielkim 
mieście (s.). 

TVP 2 
5.50 Warto kochać 7.25 Na dobre i 
na złe (s.) 8.30 Pytanie na śniadanie 
10.50 Lokatorzy (s.) 11.25 Familiada 
(teleturniej) 12.00 Reporter Polski 
12.20 Sztuka życia 12.50 Sąsiedzi 
(s.) 13.25 Kocham Cię, Polsko! 14.55 
M jak miłość (s.) 15.50 Piąty stadion 
16.00 Panorama - kraj 16.20 Woj-
ciech Cejrowski - boso przez świat 
16.50 Nasi rywale 17.20 Panorama 
- fl esz 17.30 Przed meczem 17.31 
Ukraina - Francja 20.05 Po meczu 
20.15 Piąty stadion 20.25 XVI Fe-
stiwal Kabaretu Koszalin 2010 21.20 
Kabaretowy Klub Dwójki 22.20 
Imperium wilków (fi lm franc.) 0.40 
Ukraina - Francja. 

TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 6.15 Info poranek 
6.30 Serwis info 7.13 Info poranek 
7.53 Twoja@sprawa 8.03 Gość po-
ranka 8.20 Info poranek 9.00 Serwis 
info 9.10 Gość poranka 9.20 Info po-
ranek 10.30 Serwis info 10.50 Gość 
poranka 11.00 Serwis info 12.20 Bi-
znes 12.30 Serwis info 13.10 Raport z 
Polski 14.00 Serwis info 15.10 Raport 
z Polski 16.00 Rozmowa dnia 16.15 
Biznes 16.30 Serwis info 17.00 Czas 
na jazdę 17.15 Akademia pomagania 
17.30 Aktualności fl esz, pogoda 17.35 
Kroniki miejskie 17.45 Eurowia-
domości 17.55 Trudny rynek 18.30 
Aktualności 18.50 Gość Aktualności 
20.00 Infoexpress 20.10 Minęła 20-
ta 21.05 Raport z Polski 22.30 Info 
dziennik 23.30 Sekretny świat haute 
couture (dok. bryt.). 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.30 
Przygody Animków 8.00 Scooby Doo 
8.30 Yogi Bear Show 9.00 Rodzina 
zastępcza plus (s.) 10.00 Daleko od 
noszy (s.) 10.30 Świat według Kiep-
skich (s.) 11.00 Malanowski i Partne-
rzy 11.30 Mamuśki (s.) 12.00 Doktor 
Oz radzi 13.00 Dom nie do pozna-
nia 14.00 Pierwsza miłość (s.) 14.45 
Trudne sprawy 15.50 Wydarzenia 
16.15 Interwencja (mag.) 16.30 Ma-
lanowski i Partnerzy 17.00 Dlaczego 
ja? 18.00 Pierwsza miłość (s.) 18.50 
Wydarzenia 19.30 Świat według 
Kiepskich (s.) 20.10 Zoom - Aka-
demia superbohaterów (fi lm USA) 
22.00 Kruk III - Zbawienie (horor 
kopr.) 0.05 Stażystka (komedia USA) 
2.00 Zagadkowa noc. 

TVC 1 
5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Był sobie kos-
mos (s. anim.) 9.25 Córki McLeoda 
(s.) 10.10 Przygody kryminalistyki 
(s.) 11.05 Pr. dyskusyjny M. Jílko-
vej 12.00 Południowe wiadomości 
12.30 Sama w domu (mag.) 14.00 
Na żywo w Jedynce 16.30 AZ-kwiz 

17.05 Mała farma 17.30 Czarne owce 
17.55 Pogoda w Europie 18.00 Wia-
domości regionalne 18.25 Taxi 18.56 
Prognoza pogody, wiadomości, sport 
20.00 RumplCimprCampr (bajka) 
21.30 13. komnata J. Tvrznikovej 
22.00 Wszystko-party 22.40 Pr. roz-
rywkowy 23.40 Policja kryminalna 
Paryż (s.) 0.30 Miasto kocic (s.). 

TVC 2 
6.00 Do pracy 6.25 Inspiromat 6.40 
Planeta YÓ 8.00 Panorama 8.30 
Osobistość w Dwójce 8.35 Josef 
Štemberka 8.50 Dołącz do nas 9.00 
Nie poddawaj się 9.15 Architektura 
9.45 Mam dość 10.35 Film o fi lmie 
10.50 Na pływalni z D. Reeves 11.15 
Kolory życia 12.10 Rudolf Firkušný 
12.25 Potrzebujemy skowronka? 
12.45 Ostatni rejs statku Columbus 
13.30 Chcesz mnie? 13.45 Masz 
mnie! 14.00 Spostrzeżenia z zagra-
nicy 14.05 Przygody nauki i techniki 
14.30 Z zoo do zoo 15.00 Ushuaia 
15.25 Wątek życia 15.50 By długi 
nie bolały 16.10 Prawie bezchmurnie 
16.25 Port 16.55 Podróż w kosmos 
17.00 Planeta YÓ 18.20 Zaczarowa-
ne przedszkole 18.45 Wieczorynka 
18.55 Kim Possible (s.) 19.25 Biuro 
(s.) 19.50 Wiadomości w j. migowym 
20.00 Cudowna planeta: Życie 20.55 
Śmierć w Wenecji (fi lm) 23.05 TVC 
Live: Kryštof 0.05 Mighty Boosh (s.) 
0.35 Meduza. 

NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.55 Ulica 
(s.) 9.50 Dzień ojca (fi lm) 11.50 Te-
scoma ze smakiem 12.00 Południowe 
wiadomości 12.35 Kochane kłopo-
ty (s.) 13.30 Szpital Dobrej Nadziei 
(s.) 14.35 Wzór (s.) 15.30 Pamięt-
niki wampirów (s.) 16.30 Przyjaciele 
(s.) 17.00 Popołudniowe wiadomości 
17.30 Drugie życie (s.) 18.30 Ulica 
(s.) 19.30 Wiadomości 20.00 Kro-
kodyl Dundee (fi lm) 22.10 Zabójczy 
wirus (fi lm) 23.50 Linia życia (fi lm) 
2.10 Szpital Dobrej Nadziei (s.). 

PRIMA 
6.10 Wiadomości 7.15 Nieustraszony 
(s.) 8.30 Pan Złota Rączka (s.) 9.15 
Nakryto do stołu 10.00 Diagno-
za morderstwo (s.) 11.00 Detektyw 
Monk (s.) 11.55 Schimanski: Zbrod-
nia i kara (fi lm) 13.50 M.A.S.H. (s.) 
14.20 Siska (s.) 15.40 Julie Lescaut 
(s.) 17.40 Fakty Barbory Tachecí 
18.00 Nakryto do stołu! 18.55 Wia-
domości, 19.50 VIP wiadomości 
20.00 Książę i ja (fi lm) 22.05 Show 
Jana Krausa 23.05 Noc w raju 0.10 
Droga bez powrotu II (fi lm).

KALKULATOR WALUTOWY
Kursy walut w kantorach z dnia 13. 6. 2012

 Cieszyn, ul. Zamkowa Bielsko-Biała, CH Auchan
 kupno  sprzedaż  kupno  sprzedaż

CZK  0,167  0,169 0,165  0,170

EUR  4,270 4,320  4,270  4,370

USD  3,400  3,460  3,400  3,500

  Czeski Cieszyn, dworzec  
  kupno  sprzedaż

PLN     5,850    6,050

EUR   25,400 26,000

USD   20,200 20,800 (dc)

KALKULATOR 
PALIWOWY

Ceny paliw na stacjach 
z dnia 13. 6. 2012

 Bielsko-Biała, CH Auchan
E95  5,70 zł

ON  5,51 zł

LPG 2,81 zł

 Cieszyn, Statoil
E95  5,93 zł

ON  5,84 zł

LPG 2,82 zł

 Cieszyn, Neste
E95  5,88 zł

ON  5,79 zł

 Zebrzydowice, Orlen
E95  5,77 zł  

ON  5,61 zł

LPG 2,79 zł

 Czeski Cieszyn, Shell
E95  36,20 kc  

ON  35,90 kc  (sch)
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6.05 Jan Serce  7.15 Mazurski chło-
piec  7.40 Magazyn medyczny  8.00 
Bajki pana Bałagana  8.30 Pytanie 
na śniadanie  10.45 Pogoda.pl  11.00 
Polonia 24  11.35 Galeria (s.) 11.55 
Dwie strony medalu (s.) 12.20 Biało
-czerwoni  12.35 Wiadomości  12.50 
Adopcja  13.50 Warto kochać  14.45 
Euro wg Gesslera  15.15 Złotopolscy 
(s.) 15.50 Kabaretowy Klub Dwój-
ki  16.50 Galeria (s.) 17.15 Biało-
czerwoni  17.30 Teleexpress  17.55 
Jan Serce  18.55 Wielkopolskie Par-
ki Krajobrazowe  19.15 Dwie strony 
medalu  19.45 Noddy w krainie za-
bawek  20.00 Wiadomości  20.50 Na 
dobre i na złe (s.) 21.40 Biało-czer-
woni  22.00 Polonia 24  22.45 Bez 
grzechu  0.45 Galeria (s.).  

SOBOTA 16 czerwca  
6.05 Złotopolscy (s.) 8.25 Polonia 
24  9.05 Wakacje  10.05 Załoga Eko  
10.35 Wigierski Park Narodowy  
11.35 Pamiętaj o mnie  12.05 Euro 
wg Gesslera  12.40 Ojciec Mate-
usz (s.) 13.30 Makłowicz w podróży  
14.00 Na dobre i na złe (s.) 15.00 
Śladami Potopu  15.55 Kulturalni PL  
17.00 Tylko hity! Opole 2012  17.30 
Teleexpress  17.55 Pogoda na piątek  
18.50 Laskowik & Malicki  19.40 
Wielka podróż Bolka i Lolka  20.00 
Wiadomości  20.45 Głęboka woda   
21.40 Pamiętaj o mnie  22.00 Polonia 
24  22.25 Modrzejewska  23.50 Tyl-
ko hity! Opole 2012  0.20 Euro wg 
Gesslera  0.50 Pogoda na piątek (s.). 

NIEDZIELA 17 czerwca  
6.05 Galeria (s.) 8.20 Polonia 24  
8.50 Sznurowadło w supełki  9.20 
Szkoła życia  9.55 Opowieść o Jaśku 
Karpielu Bułecce  10.55 Wajrak na 
tropie  11.25 Pamiętaj o mnie  11.55 
Między ziemią a niebem  12.00 Anioł 
Pański  12.15 Między ziemią a nie-
bem  12.45 Pod Tatrami  13.00 Msza 
święta z Sanktuarium Matki Bożej 
Fatimskiej w Szczecinie  14.30 Opo-
le na bis  15.35 Wielkopolskie Parki 
Krajobrazowe  15.55 Kozłowski... to 
brzmi dumnie  16.20 Skarby nieod-
kryte  16.50 Salon Polonii  17.30 Te-
leexpress  18.45 Wideoteka dorosłego 
człowieka  19.15 Gala „Teraz Polska” 
- 20 lat konkursu  19.40 Miłka i Czła-
pek  20.00 Wiadomości  20.45 Sta-
cyjka  21.45 Pamiętaj o mnie  22.00 
Tygodnik.pl  22.45 Michał Bajor - 
Moja Miłość Największa  23.40 Dwie 
strony medalu  0.10 Salon Polonii  
0.50 Pogoda na piątek (s.). 

PONIEDZIAŁEK 18 czerwca  
6.05 Matki, żony i kochanki (s.) 7.05 
Klimaty i smaki  7.25 Gala „Teraz 
Polska” - 20 lat konkursu  7.55 Kle-
mentynka i Klemens - gęsi z Doliny 
Młynów  8.10 Baśnie i bajki polskie  
8.30 Pytanie na śniadanie  11.00 Ty-
godnik.pl  11.35 Galeria (s.) 11.55 
Barwy szczęścia (s.) 12.35 Wiado-
mości  12.50 Stacyjka  13.55 M jak 
miłość (s.) 14.50 Salon Polonii  15.35 
Złotopolscy (s.) 16.10 Naszaarmia.pl  
16.35 Eurowiadomości  16.50 Galeria 
(s.) 17.30 Teleexpress  17.55 Matki, 
żony i kochanki (s.) 18.55 Klimaty 
i smaki  19.15 Barwy szczęścia (s.) 
19.45 Marceli Szpak dziwi się światu  
20.00 Wiadomości  20.50 Wiedźmy  
22.00 Polonia 24  22.30 Pogoda.pl (s.) 
22.45 Laskowik & Malicki - Niedzie-
la wieczór  23.40 Opowieść o Jaśku 
Karpielu Bułecce  0.45 Galeria (s.). 

CZYTAJ NAS CODZIENNIE!

www.glosludu.cz

TV POLONIA 
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CO W KINACH
KARWINA – Centrum: Madaga-
skar 3 (14, 15, godz. 15.30, 17.45); 
Dorwać gringo (14, 15, godz. 20.00); 
KARWINA – Ex: Bitwa o ziemię 
(15, godz. 19.00); TRZYNIEC 
– Kosmos: Madagaskar 3 (14, 15, 
godz. 16.00); Mroczne cienie (14, 15, 
godz. 17.30); Lockout (14, 15, godz. 
20.00); CIESZYN – Piast: Królew-
na Śnieżka i Łowca (14, godz. 15.00, 
17.30, 20.00); Kopciuszek – inna hi-
storia (15, godz. 15.30).

CO NA ANTENIE
POLSKIE WIADOMOŚCI: ČT1 
SM, piątek, wiadomości regionalne 
od godz. 18.00. 
POLSKIE AUDYCJE: po-pt: godz. 
19.05, so: godz. 17.30 Ostrawa 107,3 
MHz i Trzyniec 105,3 MHz. 

CO W TERENIE
BYSTRZYCA – Koło Macierzy 
Szkolnej, dyrekcja szkoły i przed-
szkola zapraszają wszystkich rodzi-
ców i sympatyków szkoły na trady-
cyjny festyn w sobotę 16. 6. o godz. 
15.00 w otoczeniu Domu PZKO.

KARWINA-FRYSZTAT – Klub 
Propozycji MK PZKO zaprasza 
19. 6. o godz. 17.00 do Domu PZKO 
na spotkanie z wybitnym solistą opery 
berlińskiej Klemensem Słowioczkiem 
– rodakiem ze Stonawy, rozsławiają-

cym po świecie ziemię zaolziańską. 
Będzie mówił o sobie i śpiewał z 
akompaniamentem Wandy Miech 
oraz chórem żeńskim „Kalina”.

OLBRACHCICE – MK PZKO 
zaprasza członków i sympatyków 
w czwartek 14. 6. o godz. 17.00 na 
Klub Propozycji do Domu PZKO. 
W programie: Zbigniew Harok z 
prelekcją o lotnictwie wojskowym i 
cywilnym w RC.

ORŁOWA-LUTYNIA – Szkoła, 
Przedszkole oraz Macierz Szkolna 
zapraszają wszystkich fanów na fe-
styn ogrodowy pt. „Damy gola!” w 
sobotę 16. 6. o godz. 15.00 do ogro-
du szkolnego. W programie poka-
zy sportowe uczniów, zapewniona 
smaczna kuchnia, mnóstwo zabawy 
oraz ekran do wyświetlania meczu 
Polska – Czechy!

PIOTROWICE K. KARWINY - 
MK PZKO zaprasza w poniedziałek 
18. 6. na przechadzkę z wykładem 
o historii Koła PZKO – zbiórka o 
godz. 16.00 przed kościołem rzym-
skokatolickim; oraz na spotkanie 
z prezesem Zarządu Głównego 
PZKO – Janem Ryłko o godz. 17.00 
w Domu PZKO.
PTTS „BŚ” – Informuje, że od-
jazd na wycieczkę autokarową W16 
Strážovské vrchy jest w sobotę 
16. 6.  z  Karwiny o godz. 6.50, z Cz. 
Cieszyna o godz. 7.15, z Trzyńca – 
dworzec autobusowy o godz. 7.25. 

Następne przystanki: Wędrynia, 
Bystrzyca, Gródek, Jabłonków w 
odstępach 5-minutowych. Prosimy 
pamiętać o dokumentach, ubezpie-
czeniu i euro. Bliższe informacje na 
www.ptts-beskidslaski.cz.

SKRZECZOŃ – MK PZKO za-
prasza na tradycyjny festyn, któ-
ry odbędzie się w sobotę 16. 6. o 
godz. 15.00 w ogrodzie obok Domu 
PZKO. W programie wystąpi miej-
scowy chór mieszany „Hasło” oraz 
gościnnie zespół dziewczęcy „Victis” 
z Grodkowa (Polska).
Zapraszamy również na imprezę 
towarzyszącą – VIII Międzynarodo-
wy Turniej Piłki Nożnej, który 16. 6. 
o godz. 9.30 zostanie rozegrany na 
boisku byłego Rapidu Skrzeczoń za 
parkiem w Boguminie. W turnieju 
wezmą udział drużyny: KWS Grod-
ków, Old Boys Chałupki, Orłowa i 
PZKO Skrzeczoń.

SUCHA GÓRNA – Dyrekcja, gro-
no nauczycielskie oraz Koła Macie-
rzy Szkolnej PSP w Suchej Górnej 
zapraszają na festyn szkolny w sobo-
tę 16. 6. o godz. 15.00 do ogrodu koło 
remizy strażackiej. W programie: 
występy uczniów i przedszkolaków 
oraz zespołu „Dziecka ze Stonawy”, 
festynowe atrakcje, bogate bufety.
TRZYNIEC – Charita Trzyniec 
zaprasza na kolejne spotkanie z fa-
chowcami, którzy będą udzielali 
porad rodzinom opiekującym się w 
domu osobami przewlekle chorymi, 
w środę 20. 6. o godz. 15.00 w lo-
kalach Charity na Kamionce (była 
poczta).  Zgłoszenia pod nr tel. 558 
993 587 (po-pt od 8.00 do 13.00),  
e-mail: bezecna1@post.cz. 

UWAGA SENIORZY HPC! – Kie-
rownictwo HKS „Zaolzie” zaprasza 
na wycieczkę autokarową „Do źródeł 
harcerstwa” w środę 20. 6. Odjazd o 
godz. 9.00 z dworca autobusowego w 
Cz. Cieszynie. W programie odwie-
dziny grobów zasłużonych harcerzy 
z Karwiny, złożenie kwiatów przy 
pomniku upamiętniającym budynek 
Gimnazjum Realnego w Orłowej na 
Obrokach, ognisko w parku Domu 
PZKO w Orłowej-Porębie. Seniorzy 
z Karwiny mają zbiórkę o godz. 9.30 
przy cmentarzu we Frysztacie.

OFERTY
ANTYKI KUPIĘ – meble przed-
wojenne, obrazy, zegary, odznacze-
nia, srebra, militaria, stare zdjęcia, 
pocztówki i wiele innych, tel.: 0048 
605 255 770.  GL-223

URLOP
JASTARNIA – tanie pokoje nad 
morzem, tel. 777 248 655 lub 0048 
586 752 542. AD-054

WYSTAWY
CZESKI CIESZYN, KONGRES 
POLAKÓW: do 29. 6. wystawa pt. 
„Ofi arne życie Władysława Wójcika”. 
Czynna w dni powszednie 8.00-15.00. 
DUŻA GALERIA TEATRU 
CIESZYŃSKIEGO w Cz. Cie-
szynie: do 24. 6. wystawa Jana Bocka 
pt. „Aproximace – obrazy, grafi ki”.
MIEJSKI DOM KULTURY w 
Karwinie, sala Mánesa: do 29. 6. 
wystawa Waltera Taszka pt. „Wybór 
z twórczości 1964-2012”. Czynna: 
po, śr, pt: 9.00-15.00, so, nie: 9.00-
19.00.

INFORMATOR

Wszystkich was kochałem, dla was tylko żyłem.
Chciałem jeszcze zostać, lecz było mi sądzone
z wami się na zawsze rozstać.

W głębokim żalu pogrążeni zawiadamiamy wszystkich 
krewnych, przyjaciół i znajomych, że dnia 12. 6. 2012 
zmarł tragicznie w wieku 61 lat nasz Ukochany Mąż, 
Ojciec, Brat, Dziadek, Teść, Szwagier, Wujek i Kuzyn

śp. EDWARD NOŻKA

zamieszkały w Łąkach. Pogrzeb Drogiego Zmarłego odbędzie się w so-
botę 16. 6. 2012 o godz. 11.00 w kościele w Łąkach. W smutku pogrążona 
rodzina.  GL-365

Największa miłość na świecie zgaśnie,
gdy serce Matki na zawsze zaśnie.

W głębokim żalu pogrążeni zawiadamiamy wszystkich 
krewnych, przyjaciół i znajomych, że zmarła w wieku 
87 lat nasza Ukochana Mamusia, Teściowa, Babcia, 
Prababcia, Siostra, Ciocia i Szwagierka

śp. EMILIE PILCHOWA

z domu Janiczkowa, zamieszkała w Gródku nr 244. Pogrzeb Drogiej 
Zmarłej odbędzie się w czwartek 14. 6. 2012 o godz. 14.00 w kościele w 
Gródku. Córka i synowie z zasmuconymi rodzinami.  GL-363

Dnia 14. 6. 2012 obchodzi piękne 90. urodziny nasza Ko-
chana Mamusia i Babcia 

pani KRYSTYNA KRÓLOWA 

z Orłowej-Lutyni. Z tej okazji składamy Ci najserdecz-
niejsze życzenia: dużo zdrowia, radości i błogosławień-
stwa Bożego. Niechaj wiara, nadzieja i miłość nie opusz-
czają Cię na co dzień. Córka i syn z rodzinami.  GL-364

Odszedłeś, ale w sercach naszych żyjesz stale.
Dziś ,14 czerwca 2012 r., obchodziłby setną rocznicę uro-
dzin

śp. JÓZEF REICHENBACH

nauczyciel z  Czeskiego Cieszyna, długoletni członek 
Chóru Nauczycieli Polskich. Tych, którzy Go pamiętają, 
prosimy o chwilę zadumy. Z szacunkiem wspomina córka 
Halina z rodziną.  AD-061

W naszych sercach pozostaniecie na zawsze.
Dziś, 14. 6. 2012, oraz 2. 7. 2012 mija 
6. rocznica śmierci naszych Kochanych 
Rodziców, Dziadków i Pradziadków

śp. HELENY i EMERICHA 
PASZKÓW

z Suchej Górnej, rodaków ze Stonawy. 
Z miłością i szacunkiem wspominają 
córka, syn z rodziną, wnuczka i wnuk z 
rodzinami.  AD-060

ŻYCZENIA

WSPOMNIENIA

NEKROLOGI

W ubiegłą sobotę na boisku szkol-
nym w Trzyńcu przy ul. Dworcowej 
odbył się festyn szkolny, który swym 
charakterem odbiegał od tego typu 
tradycyjnych imprez. Owszem, był 
bardzo piękny i atrakcyjny program w 
wykonaniu dzieci szkolnych pod na-
zwą „W krainie bajki” , były atrakcje 
festynowe dla dzieci i dorosłych, pięk-
na wystawa prac uczniowskich, do-
skonałe bufety, lecz najważniejszym 
punktem popołudnia był pierwszy, 
publiczny pokaz nowego sztandaru 
szkolnego, który został ufundowany 

ze składek ludzi związanych ze szkołą 
– rodziców, nauczycieli, absolwentów 
i sympatyków. Sztandar wygląda im-
ponująco – został wykonany na zło-
cistym materiale, awers przedstawia 
logo szkoły i napis „Polska Szkoła 
Podstawowa, Trzyniec, ul. Dwor-
cowa”, rewers zaś przedstawia herb 
miasta Trzyńca z nazwą miasta w 
językach polskim i czeskim. Pierw-
szy, historyczny poczet sztandaro-
wy, który tworzyli wyróżniający się 
uczniowie szkoły, przemaszerował w 
takt hymnu szkolnego dwa razy część 

boiska szkolnego. Sztandar zobaczyli 
licznie zebrani goście, wśród których 
nie brakowało burmistrz miasta, Věry 
Palkovskiej. Tak więc szkoła trzy-
niecka doczekała się już znaku szkoły, 
hymnu szkolnego, medalu „Za załugi 
dla dobra szkoły”, a także upragnio-
nego sztandaru. Każdy z uczestników 
uroczystości otrzymał pamiątkową 
kartę, zaś dyrekcja szkoły pragnie tą 
drogą bardzo serdecznie podzięko-
wać wszystkim zacnym darczyńcom, 
ze składek których sztandar został 
ufundowany.   (TaSz)

Trzyniecka podstawówka ma swój sztandar
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Ogłoszenia do 
»Głosu Ludu« 

przyjmowane są 
w dni powszednie:
W redakcji „Głosu Ludu“ przy 
ul. Komeńskiego 4, Czeski Cieszyn 
w godz. 8.30-15.30, tel. 558 731 766 
e-mail: ogloszenia@glosludu.cz

W firmie Hudeczek Service, 
sp. z o.o. – Studio Graficzne, 
Czeski Cieszyn, ul. Strzelnicza 18 
(NA PARTERZE), codziennie 
w godz. od 8-16, tel. 558 711 027
e-mail: ad.servis@hudeczek.cz.

W Odd. Literatury Polskiej 
Biblioteki w Karwinie-Frysztacie 
(przy rynku) w po, wt: 8.00-12.30, 
13.00-18.00, czw: 13.00-18.00, 
pt: 8.00-12.30, 13.00.17.00, so 9.00-
12.00. Tel.: 596 312 477 
e-mail: knih-k1pl@rkka.cz

UWAGA
Ogłoszenia do „Kroniki rodzinnej” 
należy przysyłać bądź przynosić 
osobiście do redakcji do godz. 12.00 
dnia poprzedzającego wydanie ga-
zety. W przypadku nekrologów cze-
kamy do godz. 13.30, prosimy jed-
nak wcześniej zgłosić telefonicznie  
fakt zamówienia ogłoszenia.

Producent materiałów bu-
dowlanych do posadzek 

przemysłowych FORTEMIX 
(www.fortemix.cz) poszerza 

swój dział ekspedycji 
i poszukuje zdolnej 
i odpowiedzialnej 

pracownicy 
administracyjnej

Atutem jest znajomość języka 
polskiego (w mowie i piśmie).
Mile widziana znajomość ję-

zyka niemieckiego 
i/lub angielskiego.

Osoby zainteresowane prosi-
my o przesłanie CV na adres: 

rekrutacja@fortemix.pl 
wpi sując w tytule „Asystentka 

działu ekspedycji“.
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Piłkarska reprezentacja Polski zre-
misowała 1:1 z Rosją w swoim dru-
gim meczu grupowym mistrzostw 
Europy. Wynik daje biało-czer-
wonym realną szansę na awans do 
ćwierćfi nałów. O wszystkim zade-
cyduje sobotni bratobójczy pojedy-
nek z Czechami. Jedno jest pewne: 
zwycięzca tego meczu zapewni so-
bie bezpośredni awans z grupy. W 
lepszej sytuacji znajdują się jednak 
Czesi, którym w przypadku wygra-
nej Rosji z Grekami wystarczy nawet 
remis w spotkaniu z Polską. 

– Moim marzeniem było nie prze-
grać i nie przegraliśmy – powiedział 
po meczu selekcjoner biało-czerwo-
nych, Franciszek Smuda. – Przed 
nami kluczowy mecz z Czechami. 
Musimy go wygrać – podkreślił 
Smuda. Spotkanie Polska – Rosja 
wykończyło nerwowo nawet najbar-
dziej fl egmatycznych kibiców piłki 
nożnej. Rosjanie prowadzili od 37. 
minuty po strzale głową Dzagojewa, 
wyrównał w drugiej połowie kapitan 
Jakub Błaszczykowski kapitalnym 
strzałem z dystansu. W pierwszym 
wtorkowym spotkaniu Czesi poko-
nali 2:1 Grecję po szybkich bramkach 
z pierwszej połowy ( Jiráček, Pilář). 
W tabeli grupy A prowadzą Rosjanie 
(4 pkt.), przed Czechami (3), Polską 
(2) i Grecją (1). Sobotnie spotkanie 
pomiędzy Polską a Czechami na sta-
dionie we Wrocławiu zapowiada się 
więc imponująco. O tym, co w trawie 
piszczy przed kluczowym weeken-
dowym meczem, napiszemy w so-
botnim numerze „Głosu Ludu”. Nie 
ma co się denerwować na zapas, tym 
bardziej, że zaolziańscy fani futbolu 
od zeszłego piątku z wypiekami na 

twarzy śledzą poczynania Polaków i 
Czechów w turnieju. 

– Obawiałem się trochę kon-
sekwencji po przegranym meczu 
Czechów z Rosją. Pomyślałem, że 
Rosjanie jeszcze bardziej uwierzą 
we własne siły i mogą postawić po-
przeczkę bardzo wysoko. Na całe 
szczęście skończyło się w miarę do-
brze – powiedział „Głosowi Ludu” 
prof. Daniel Kadłubiec – etnograf i 
historyk literatury, a także zagorzały 
kibic piłki nożnej. – Biało-czerwoni, 
w odróżnieniu od meczu z Grekami, 
dobrze rozegrali taktycznie ten wtor-
kowy mecz. Byłem dumny z tego, że 
jestem Polakiem – podkreślił Kadłu-
biec. – Sobota zapowiada się fanta-
stycznie. Wszystkie drużyny mogą 
bowiem awansować. Szkoda tylko, że 
Czesi z Polakami nie mogą wspólnie 
awansować do ćwierćfi nałów. To 
byłby wręcz wymarzony scenariusz 
– dodał. Atmosfery pojedynku Cze-
chy – Grecja zasmakował na Stadio-
nie Miejskim we Wrocławiu Roman 
Miczka z Suchej Górnej. – Trochę 

nie rozumiem tej euforii po końco-
wym gwizdku sędziego, bo Czesi 
zagrali dobrze tylko do 12. minuty – 
powiedział nam Miczka. – Cieszę się 
wprawdzie z wygranej, ale to wciąż 
futbol daleki od ideału. Jeżeli Polacy 
zagrają na takim poziomie, jak prze-
ciwko Rosjanom, Czesi będą bez 
szans – uważa były reprezentant RC 
w piłce halowej, obecnie zawodnik 
Slavii Hawierzów. Polaków fawo-
ryzuje też Andrzej Bizoń. – Całym 
sercem jestem za polskim zespołem i 
wierzę w sukces. Biało-czerwoni po-
kazali dobry futbol z Rosjanami, w 
drugiej połowie potrafi li nawet pod-
kręcić tempo. Tego brakowało Cze-
chom w meczu z Grekami. Równej 
gry całych 90 minut – powiedział 
nam dyrektor Gimnazjum Polskiego 
w Czeskim Cieszynie, który Rosic-
kiego i spółkę również obejrzał na 
żywo we Wrocławiu. 

Trener polskiej kadry, Franciszek 
Smuda, może liczyć na wszystkich 
zawodników, kontuzje Polanskiego 
i Perquisa okazały się bowiem nie-

groźne. Trudniejsza sytuacja panu-
je w obozie Czechów, którzy mogą 
stracić przed kluczowym meczem 
Tomáša Rosickiego. Piłkarz Ar-
senalu Londyn narzeka na ból w 
okolicach ścięgna Achillesa i jego 
występ przeciw Polakom stoi pod 
znakiem zapytania. Czeskie media 
zresztą wnikliwie przeanalizowały 
mecz Polaków z Rosjanami. Dzien-
nik „Lidové Noviny” wtorkowemu 
meczowi na Stadionie Narodowym 
w Warszawie poświęca całą kolum-
nę. Podkreśla, że Rosjanie nie wyko-
rzystali szansy, aby zagwarantować 
sobie awans do ćwierćfi nału. W du-
żej mierze jednak koncentruje się na 
wydarzeniach niesportowych, towa-
rzyszących konfrontacji Polska-Ro-
sja. Podkreśla, że mecz potwierdził 
opinię o najbardziej ryzykownym 
spotkaniu tegorocznych mistrzostw. 
„Walka trwała nie tylko na stadionie, 
ale także między kibicami na ulicach 
miasta. Krwawe bójki wstrząsnęły 
Warszawą” - czytamy na łamach tego 
dziennika.  JANUSZ BITTMAR

SPORT

RASZKOWICE
SUCHA GÓRNA  1:0

Do przerwy: 0:0. Bramka: 83. Ka-
cíř. Sucha Górna: Drobec – Kubiat, 
Jeziorský Kaleta, Schindler – Osika, 
Zálejský, Stebel, Hradil – J. Skřížo-
vský, Bartoň (70. P. Skřížovský). 

Piłkarze Suchej Górnej defi ni-
tywnie spadają do I B klasy. Zade-
cydował o tym weekendowy mecz 
w Raszkowicach. Widmo spadku 
unosiło się nad Deposem od po-
czątku wiosennej rundy, piłkarze 
jak mantrę powtarzali jednak przed 
każdą następną kolejką: nadzieja 
umiera ostatnia. Po bramce Kacířa 
już nawet cud nie uratuje górnosu-
skich graczy od spadku do siódmej 
ligi. Goście wypracowali sobie na 
boisku w Raszkowicach dwie czyste 
okazje, które zespół grający w strefi e 
spadkowej po prostu musi wykorzy-
stać. Atak to jedna z wielu bolączek 
Deposu w tym sezonie. 

OLBRACHCICE
VEŘOVICE  2:1

Do przerwy: 2:0. Bramki: 16. Szmek, 
21. M. Pařík – 75. Hanko. Olbrach-
cice: Hekera – Novák, A. Věčorek, 
Szmek, Popelka – Široký, M. Pařík 
(80. Korzeniowski), Dorozlo, Vagner 
– Žyla (57. Smiga), Kroužek (69. 
Hovůrka). 

Banik nie czekał na pomoc z nie-
bios i własnymi rękoma wywalczył 
sobie szóstoligową przynależność. 
Dla Olbrachcic, które w przeszło-
ści z powodzeniem występowały w 
Dywizji, ewentualny spadek do 7. 
ligi oznaczałby sportową tragedię. 
Najważniejsze gole w tym sezonie 
strzelili dla Banika Piotr Szmek i 
Marek Pařík – zawodnicy z dwóch 
odmiennych biegunów generacyj-
nych. Do uratowania szóstoligowej 
skóry w dużym stopniu przyczynił 
się trener Tomáš Vychopeň, który 
w trudnej sytuacji przejął drużynę 

po dymisji Jiřego Klimszy. Ostat-
nią kolejkę, w której Banik zmierzy 
się na wyjeździe w Raszkowicach, 
piłkarze mogą już potraktować na 
luzie. 

STONAWA 
STARA BIELA  6:1

Do przerwy: 3:1. Bramki: 4., 52. i 85. 
Pliska, 3. Piskorz, 37. Kisel, 53. Giňa 
– 13. Wendner. Stonawa: Mrozek 
– Kurz, Sochora (46. Štrba), Mar-
tinčík, Hančin – Giňa (70. Bizoň), 
Maleňák, Kisel, Piskorz (70. Barto-
vič) – Pliska, Frait.

Hat trickiem w ofensywnym spek-
taklu popisał się Pliska, dobrze za-
grał jednak cały stonawski zespół. 
Gospodarze skrzętnie wykorzystali 
fakt, iż ostrawianie pojawili się z ple-
jadą młodych, niedoświadczonych 
piłkarzy. W meczu o przysłowiową 
pietruszkę podopieczni Miroslava 
Štěpánka urządzili sobie zawody 
strzeleckie, które zakończył w 85. 

minucie najlepszy piłkarz na boisku, 
Robin Pliska. Wczoraj, po zamknię-
ciu tego numeru, stonawianie zali-
czyli wyjazdowe spotkanie z Czelad-
ną w ramach zaległej 14. kolejki. Dla 
obu zespołów był to zarazem ostatni 
akcent tego sezonu. 

BRUSZPERK
ŚMIŁOWICE  5:0

Do przerwy: 1:0. Bramki: Vodvářka 
2, Galajda, Polášek, Pindor. Śmiło-
wice: Kreželok – Pokluda – Bolek, 
Dytko, M. Kohut (77. Balvar) – 
Opluštil (60. Cupek), J. Topiarz, Klár, 
Hromada – Baron, Ganczarczyk. 

Zespół trenera Pavla Smata-
ny skompromitował się na boisku 
Bruszperka, który o mało co nie 
runął do siódmej ligi. Do przerwy 
jeszcze nic nie wróżyło klęski pił-
karzy Śmiłowic. Worek z bramkami 
rozwiązał się dopiero w drugiej po-
łowie, w której goście zagrali wręcz 
koszmarnie. 

PETŘVALD n. MORAWĄ
BYSTRZYCA  2:1

Do przerwy: 2:0. Bramki: Mácha, 
Maluš – Kluz. Bystrzyca: Gaszczyk 
– Bauman – Šinal, Blažek (60. Za-
hradník), Hadrava – Sniegoň (26. J. 
Rusz), M. Samek (80. Kunák), Štr-
tňa, Drong – A. Kluz, Noga. 

Bystrzyczanie przegrali po błę-
dach indywidualnych, które go-
spodarze potrafi li wykorzystać. W 
pierwszej połowie lepsze wrażenie 
sprawiali piłkarze Petřvaldu, w dru-
giej gra Bystrzycy nabrała rumień-
ców – zabrakło jedynie lepszego 
wykończenia akcji. Jedynego gola dla 
podopiecznych Pavla Vavřača zdobył 
Kluz, który wykorzystał celne do-
środkowanie Štvrtni. 

Lokaty: 1. Frydek-Mistek B 52, 
2. Petřvald n. M. 48, 3. Szonów 40, 
4. Śmiłowice 39, 5. Stonawa 37,... 7. 
Olbrachcice 33, 11. Bystrzyca 31, 14. 
Sucha Górna 22 pkt.  (jb)

POLSKIE GWIAZDY 
W WAPIENICY

W Bielsku-Białej ruszają jutro lek-
koatletyczne mistrzostwa Polski. 
Czołowi zawodnicy pojawią się w 
polskiej stolicy Podbeskidzia po raz 
trzeci z rzędu. Zawody potrwają od 
piątku do niedzieli. 

Według informacji organizatorów, 
na stadionie w Wapienicy wystartują 
największe gwiazdy polskiej repre-
zentacji. Przyjazd na mistrzostwa 
potwierdzili m.in. Tomasz Majewski 
(pchnięcie kulą), Anna Rogowska, 
Monika Pyrek (tyczka), nie zabrak-
nie też Szymona Ziółkowskiego 
(młot) oraz biegaczy Adama Ksz-
czota i Marcina Lewandowskiego. 
Niektórzy z tej listy zaprezentowali 
się już w tegorocznych Złotych Kol-
cach w Ostrawie-Witkowicach. To-
masz Majewski zajął w ostrawskim 
mityngu drugie miejsce i w wywia-
dzie dla „Głosu Ludu” potwierdził, 
że mistrzostwa Polski to kolejny etap 
w jego przygotowaniach do igrzysk 
olimpijskich w Londynie. – Cieszę 
się do Bielska-Białej, bo lubię starto-
wać przed polską publicznością.  (jb)

STALOWNICY TRENUJĄ 
POD JAWOROWYM

Hokeiści Trzyńca mają za sobą dwa 
zgrupowania kondycyjne – w Tatrach 
i Turcji. Do końca czerwca pod-
opieczni trenera Josefa Turka szli-
fować będą formę pod Jaworowym. 
– Relaks zaplanowany jest dopiero 
na pierwsze trzy tygodnie lipca – 
zdradził Josef Turek. Po raz pierwszy 
hokeiści pojawią się na lodowisku 25 
lipca, wtedy rozpoczyna się kluczowa 
faza przygotowań do nowego sezonu 
w Tipsport Ekstralidze.

W ramach lodowiskowych za-
jęć drużyna zaliczy m.in. tradycyjny 
turniej w Trenczynie. Nowy szkole-
niowiec Stalowników nie jest raczej 
zwolennikiem rozgrywania przesad-
nej liczby meczów sparingowych. 
Trzyńczanie zrezygnują w tym roku 
z meczów kontrolnych z czeskimi 
ekstraligowcami. – Nie chcemy od-
krywać wszystkich kart – skomento-
wał nowatorską decyzję Josef Turek. 
Jednym z przeciwników Trzyńca w 
letnim okienku treningowym będzie 
słowacki klubu HC Koszyce. Mecz 
w trzynieckiej Werk Arenie odbędzie 
się 7 sierpnia o godz. 17.00.  (jb)

POLSKA – ROSJA  1:1

Do przerwy: 0:1. Bramki: 57. 
Błaszczykowski – 37. Dzagojew. 
Polska: Przemysław Tytoń – Łu-
kasz Piszczek, Marcin Wasilewski, 
Damien Perquis, Sebastian Bo-
enisch – Rafał Murawski, Dariusz 
Dudka (73. Adrian Mierzejewski), 
Eugen Polanski (85. Adam Ma-
tuszczyk) – Ludovic Obraniak (90. 
Paweł Brożek), Jakub Błaszczy-
kowski – Robert Lewandowski.

Fo
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Jakub Błaszczykowski przyjmuje gratulacje po strzelonym golu do siatki Rosji.

Remis w królestwie wielkich nadziei

ECHA PIŁKARSKIEGO WEEKENDU W I A KLASIE

Depos Sucha Górna spada do 7. ligi
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